
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 2”
(scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado) Via Torricelli 35 – DISTRETTO N. 11

42122 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/585778–585779-585777 fax 0522/439836 COD. MECC. 
REIC84900V – cod.fisc. 91160840350 – ccp 001007831405

E_MAIL – P.E.C. 

Codice univoco IPA: UFMMES

Albo dell’Istituto
Atti dell’Istituto “Nobili”

10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-39 CUP E84C22000700001 LA RETE DEI SAPERI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;

VISTO  il  D.Lg.165/2001 e ss.mm.,  rubricato “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione” e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che
l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse
umane disponibili al suo interno”;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”;

VISTI  i  Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR);

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1,
10.2 e  10.3 – Azioni  10.1.1,  10.2.2 e  10.3.1.  Avviso pubblico prot.  n.  33956 del  18/05/2022 –
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI – 33956 del 18/05/2022, emanato nell’ambito del
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto e del Collegio dei Docenti per la realizzazione di progetti
relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento”;
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOOGABMI-53714 del 21/06/2022;
VISTI  i  Regolamenti  UE  e  tutta  la  normativa  di  riferimento  per  la  realizzazione  dei  suddetti

R
E

IC
84

90
0V

 -
 R

E
IC

84
90

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
52

72
 -

 1
3/

06
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA



progetti;
VISTO  il  decreto  prot.  8828-IV.2  del  01/12/2022 con il  quale  è  stato  assunto nel  Programma
annuale il finanziamento del progetto;
VISTA  la nomina con la quale questa istituzione scolastica ha individuato il RUP (Responsabile
Unico di progetto) nella figura del Dirigente Scolastico Dott.ssa Katia Malaguti;
VISTA la delibera n. 41 dell’11° Consiglio di Istituto del 20/01/2023, con la quale è stato approvato
il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023;
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla
data odierna;
VISTO il Verbale del Collegio dei docenti prot. 130/IV.5 del 10/01/2023 dal quale risulta che la
selezione tra il personale interno all’Istituto è risultata priva di candidature per il ruolo di esperto per
la realizzazione del modulo formativo “IL FUTURO SIAMO NOI“;
CONSIDERATO  che per  la  realizzazione  del  modulo  formativo  “IL FUTURO SIAMO NOI“
afferente al progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-39 CUP E84C22000700001 LA RETE DEI
SAPERI è necessario individuare personale Esperto con competenze specifiche inerenti il modulo
formativo da realizzare;
CONSIDERATO che l’Amministrazione ha attivato un’indagine di mercato aperta a Cooperative
Sociali per conoscere le effettive disponibilità e valutare l’affidamento diretto del servizio di esperto
per la realizzazione del modulo formativo “IL FUTURO SIAMO NOI“;
VISTA l’offerta pervenuta dalla Cooperativa Sociale ASSOCIAZIONE GIRO DEL CIELO ritenuta
congrua e valida;
VISTO il contratto di prestazione di servizio esperto per il modulo formativo “IL FUTURO SIAMO NOI”
10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-39 CUP E84C22000700001 LA RETE DEI SAPERI prot. n. 4868/VI.2 del
31/05/2023; 
CONSIDERATO che si è proceduto ad inviare rinuncia all’Autorità di gestione al modulo formativo “IL
FUTURO  SIAMO  NOI”  10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-39 CUP E84C22000700001 LA RETE DEI
SAPERI prot. n. 5228/IV-5 del 12/06/2023 per assenza di alunni iscritti e impossibilità di esecuzione delle
stesso entro i termini stabiliti per la chiusura del progetto; 

DETERMINA

l’annullamento del contratto di prestazione di servizio esperto per il  modulo formativo ““IL
FUTURO SIAMO NOI” 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-39 CUP E84C22000700001 sottoscritto
con COOPERATIVA SOCIALE GIRO DEL CIELO (P. IVA 02624840357), data
l’impossibilità di esecuzione dello stesso.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Katia Malaguti

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA


		2023-06-13T17:36:18+0200
	KATIA MALAGUTI




